令和５年度第６回北海道人事委員会会議議事録

１　開催日時  令和５年６月22日（木）11時00分～11時30分

２　開催場所  人事委員会会議室

３　委員の出欠席

　（１）出席者：鍬田委員長、木下委員、鈴木委員

  （２）欠席者：なし

４　出席した職員

    事務局次長、総務審査課長、任用課長、給与課長　ほか事務局職員９名

５　議事

   （１）委員長開会発言

   （２）事務局次長から、本日の付議案件が協議事項３件である旨発言

   （３）付議案件の審議

  ・協議事項１　令和４年（不）第１号事案に係る裁決について

  　　総務審査課から、令和４年６月27日に審査請求があり、令和５年５月30日に審理終了した

 　令和４年（不）第１号事案に係る裁決書（案）について説明があり、審議の上、決定した。

 ・協議事項２　令和５年度北海道行政職員採用試験（専門試験口述型）最終合格者の決定及び

  　　　　　　採用候補者名簿の確定について

 　　任用課から、令和４年度北海道行政職員等採用試験実施計画に基づき実施した標記採用試

 　験に係る最終合格者を名簿（合格者37名）のとおり決定したい旨の説明があり、審議の結果、

  　原案のとおり決定した。

     また、職員の任用の方法及び手続に関する規則第25条第２項及び規則第26条の規定により、

 　令和４年度採用候補者名簿に記載された者のうち大学院修士課程への進学等により採用を留

 　保した者（４名）を加え、採用候補者名簿（41名）を確定する旨の説明があり、審議の結果、

 　原案のとおり決定した。

・協議事項３　旅費条例及び旅費支給規則の運用方針についての一部改正について

　　給与課から、内国旅行の旅費における鉄道賃の取扱いに関して、「旅費条例及び旅費支給

　規則の運用方針について」を国に準じて改正するよう、知事から要請があったことを受け、

 　同運用方針の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

　以上をもって、委員会を終了した。